
 

Unité des Communes valdôtaines 
MONT-CERVIN 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' Communes Valdotaines Mont-Cervin.  Responsabile Procedimento: VALLET Denise  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 

DETERMINA N. 1128/2024/AMM. 
DEL 27/08/2024 

 
OGGETTO: PROCEDURA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PREPARAZIONE, 

CONFEZIONAMENTO E TRASPORTO PASTI E GIORNATE ALIMENTARI PER IL SERVIZIO 
ANZIANI (CIG B0970BDCA6) E IL SERVIZIO PRIMA INFANZIA (CIG B0970BED79) 
IMPEGNO DI SPESA PER COMMISSIONE GIUDICATRICE E PER RIMBORSO DEL 
CONTRIBUTO ANAC DOVUTO DALLA STAZIONE APPALTANTE      

 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIALI 

 

Premesso che: 
In attuazione all’art. 16, comma 1, lettera b1) della L.R. n. 06/2014, l’Unité des Communes 
valdôtaines Mont Cervin gestisce le strutture per anziani (microcomunità) pubbliche presenti sul 
territorio ed in particolare la struttura per anziani di Pontey e la struttura per anziani di 
Valtournenche, ad elevata intensità assistenziale e sanitaria;  
In attuazione all’art. 16, comma 1, lettera b4) della L.R. n. 06/2014, l’Unité des Communes 
valdôtaines Mont Cervin gestisce i nidi di infanzia fra cui il nido d’infanzia “Dott. Samuele Rosset” di 
Chatillon, in gestione diretta; 
E’ stata indetta una procedura aperta per il servizio di preparazione, confezionamento e trasporto 
pasti e giornate alimentari per il servizio anziani (CIG B0970BDCA6) e il servizio prima infanzia (CIG 
B0970BED79) tramite IN.VA. SpA, in qualità di Centrale Unica di Committenza regionale; 
Ritenuto necessario provvedere rimborso spese per la commissione giudicatrice e al rimborso spese 
anticipate per il contributo ANAC per la stazione appaltante anticipato da INVA SpA in fase di 
perfezionamento del CIG relativamente alla procedura di cui all’oggetto, come comunicato con 
nota del 23/08/2024 prot. n. 10403 
 
Visti e richiamati: 

 la legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 recante “Sistema delle autonomie in Valle 
d’Aosta”; 

 la legge regionale 5 agosto 2014, n. 6 “Nuova disciplina dell’esercizio associato di funzioni e 
servizi comunali e soppressione delle Comunità montane”; 

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;  

 la legge regionale 6 agosto 2007, n. 19 “Nuove disposizioni in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 
enti locali; 

 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di 
impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali; 

https://www.luigifadda.it/rassegna-diritto-di-accesso/


 

Unité des Communes valdôtaines 
MONT-CERVIN 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' Communes Valdotaines Mont-Cervin.  Responsabile Procedimento: VALLET Denise  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 Il d.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” con particolare riferimento 
all’articolo 56 (Impegni di spesa); 

 Il Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali – GDPR 2016/679; 

 la deliberazione della Giunta n. 2 del 11 giugno 2015 con la quale é stata costituita l’Unité 
des Communes valdôtaines Mont-Cervin, subentrata nei rapporti attivi e passivi alla 
soppressa Comunità montana Monte Cervino; 

 Il vigente regolamento di organizzazione degli uffici; 

 Il vigente regolamento di contabilità; 

 la deliberazione della Giunta dell’Unité n. 76 del 21 dicembre 2023 ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio pluriennale 2024/2026 e DUP”; 

 la deliberazione della Giunta n. 77 del 21 dicembre 2023 ad oggetto “Approvazione 
Convenzione tra l’Unité des Communes valdôtaines Mont-Cervin ed i Comuni del 
comprensorio per l’esercizio associato di funzioni comunali nell’anno 2024”; 

 la deliberazione della Giunta n. 87 del 21 dicembre 2023 ad oggetto “Servizio Sociale - 
Approvazione bozza di capitolato d’appalto per il servizio di preparazione, confezionamento 
e trasporto pasti e giornate alimentari per il servizio anziani e servizio prima infanzia 
dell’Unité des Communes valdotaines Mont-Cervin per il periodo di anni uno rinnovabile per 
anni due anche disgiuntamente – lotto 1 : servizio anziani – lotto 2 : servizio prima infanzia; 

 la determina n. 267/2024/SEG del 20/02/2024 ad oggetto: “Determina a contrarre ai sensi 
dell’art. 17, c 1 del D. Lgs 36/2023 per procedura telematica per il servizio di preparazione, 
confezionamento e trasporto pasti e giornate alimentari per il servizio anziani e servizio 
prima infanzia dell’Unité des Communes valdotaines Mont-Cervin per il periodo di anni uno 
rinnovabile per anni due anche disgiuntamente – lotto 1: servizio anziani – lotto 2: servizio 
prima infanzia”; 

 la determina n. 874/2024/SEG del 01/07/2024 ad oggetto: “Procedura aperta per 
l’affidamento del servizio di preparazione, confezionamento e trasporto pasti e giornate 
alimentari per il servizio anziani e servizio prima infanzia dell’Unité des Communes 
valdotaines Mont-Cervin per il periodo di anni uno rinnovabile per anni due anche 
disgiuntamente – lotto 1 servizio anziani CIG B0970BDCA6– lotto 2 servizio prima infanzia 
CIG B0970BED79” con la quale si procedeva all’aggiudicazione definitiva ed efficace del 
servizio a partire dal 1° ottobre 2024; 

 il decreto del del Presidente dell’Unité Mont-Cervin n. 5 del 15/05/2023 ad oggetto: 
“Conferimento dell’incarico alla signora Gabriella Sortenni con decorrenza dal 15 maggio 
2023 di Segretario dell’Unité Mont-Cervin e adempimenti connessi; 

 Il Decreto Presidenziale n. 5 del 29/07/2021 ad oggetto: “Nomina del responsabile dei 
Servizi Sociali”; 

 
Attesa pertanto la necessità di assumere apposito impegno di spesa di € 1.410,30 alla missione 12 
Programma 3, Titolo 1, macro aggregato 103, Capitolo 1.04.02/64/35 “Servizio di ristorazione” 
Conto PFU 1.03.02.14.000 del bilancio di previsione 2024/2026 esercizio finanziario 2024 a favore 



 

Unité des Communes valdôtaines 
MONT-CERVIN 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' Communes Valdotaines Mont-Cervin.  Responsabile Procedimento: VALLET Denise  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

di INVA SpA quale rimborso spese per la commissione giudicatrice e rimborso spese anticipate per il 
contributo ANAC per la stazione appaltante relativamente alla procedura di cui all’oggetto; 
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni espresse in premessa: 
Di impegnare l’importo di € 1.410,30 alla missione 12 Programma 3, Titolo 1, macro aggregato 103, 
Capitolo 1.04.02/64/35 “Servizio di ristorazione” Conto PFU 1.03.02.14.000 del bilancio di 
previsione 2024/2026 esercizio finanziario 2024 a favore di INVA SpA quale rimborso spese per la 
commissione giudicatrice e rimborso spese anticipate per il contributo ANAC per la stazione 
appaltante relativamente alla procedura di cui all’oggetto; 
 
Di specificare che: 

• ai sensi dell’articolo 7, comma 4, del D.L. 187/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari – è stato assegnato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente 
Codice identificativo di Gara CIG B0970BDCA6 

• Il pagamento della prestazione verrà effettuato previsa verifica dell’esatto adempimento 
della prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’arti. 3 della legge n. 136/2010, a 
fronte di fatturazione elettronica indirizzata; 

 
Di dare atto: 

• che il responsabile del presente procedimento, ai sensi di legge, è il Responsabile dei Servizi 
sociali; 

• che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

• che, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.lgs. n. 267/2000, il 
programma dei pagamenti qui definito è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i 
vincoli di finanzia pubblica; 

• che, ai sensi dell’artico 6bis della l. 241/90 e del Codice di Comportamento dei dipendenti 
degli enti di cui all’articolo 1 comma 1 della l.r. 22/2010, non sussistono conflitti d’interesse 
con il/i soggetto/i destinatario/i del presente provvedimento; 

• che, ai sensi dell’articolo 3 della legge 136/2010, l’operatore economico assume tutti gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui al medesimo arti 3 e, qualora lo stesso non 
assolva a tali obblighi, il contratto deve ritenersi risolto di diritto; 

• che con provvedimenti successivi si liquiderà quanto dovuto su presentazione di regolare 
fattura, previsa verifica della regolare esecuzione della prestazione. 

 

1) di impegnare a favore  

 

BILANCIO Codice P.C.F. Macro 
aggregato 

Capitolo Articolo Impegno Importo 

2024 U.1.03.02.14.999 103 10402 35 531 1.410,30 



 

Unité des Communes valdôtaines 
MONT-CERVIN 

 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unite' Communes Valdotaines Mont-Cervin.  Responsabile Procedimento: VALLET Denise  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

Châtillon, 27/08/2024 
IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIALI 

firmato digitalmente 
BASTRENTA FERNANDA 

 

 
 
Copia conforme all'originale in formato digitale. 
 
Châtillon, lì 28/08/2024 IL RESPONSABILE AFFARI GENERLAI 
  
 


